28 G.L. Riva - G. Aldeghi, Adda fiume di confine, in "Archivi di Lecco", 1994, 
nr. 4 

29 A.S.: Miscellanea Pievi diverse - Vol. I, ff. nr. 267-272 
30 30 A.P.Ol.: P-P/XVII, cart. 3, nr. 78 - 1494, 5 settembre 

31 Biblioteca Ambrosiana, d'ora in poi B.A., pergamena nr. 3917. Testo 
completo in C. Marcora, Stefano Nardini Arcivescovo di Milano (1461-1484) 
in: "Memorie Storiche della Diocesi di Milano", Vol. III, Milano 1956, 
pag. 417. 

32 A.P.Ol.: P-BF/X, cart. 1, nr. 1916 - 1472, 26 febbraio: “Instrumentum 
renuntiationis facte per suprascriptum dominum Stephanum de Bassijs 
olim prepositum in fratres sancti Ambrosij ad Nemus de benefitio seu 
capella sancte Marie de Vico cum reservatione iurum de dicte prepositure 
de Garlate et legatorum factorum dicte ecclesie sancte Marie seu dictis 
fratribus, rogatus per Silvestrum de Rochis notarius mediolani 
MCCCCLXXIJ indictione quinta die martis duodecimo mensis madij seu 
anno indictione et die in eo contentis”. Questa convenzione non venne 
quindi stipulata nel 1477 come erroneamente scrisse mons. Eugenio 
Cazzani nella sua Storia di Olginate, seguito poi da altri, ingannato forse da 
un documento seicentesco, scritto, al tempo della venuta del Carmelitani a 
S. Maria, per comprovare che la chiesa di S. Maria la Vite fosse sorta come 
chiesa ausiliare parrocchiale e non come chiesa conventuale. E’ anche 
possibile che alcuni frati fossero già presenti in S. Maria già da alcuni anni 
prima e che il Guarisco, citato nel documento del 1469, fosse una persona 
legata all'Ordine dei frati di S. Ambrogio ad Nemus. 

33 Laura Airaghi, Gli ordini religiosi nel sec. XV, in "Storia religiosa della 
Lombardia, Diocesi di Milano", 1a parte, Varese, 1990. 

34 C. Marcora, Stefano Nardini Arcivescovo di Milano (1461-1484) in “Memorie 
Storiche della Diocesi di Milano”, Vol. III, Milano 1956, pag. 305: 
“L’Arcivescovo decretava questo perchè aveva trovato “rectores 
animarum indocti” e perciò i sudditi anch’essi ignoranti in fatto di dottrina 
“et anime illis subiecte indocte" e perciò queste anime “defectu doctrine 
ecclesiastice in profundum malorum delabuntur” e la rovina è 
irreparabile”. 

35 In proposito vedi: Angelo Borghi - Giacomo Luzzana, Restauri al Santuario 
della Rocca di Airuno, in "Archivi di Lecco", 1997, nr. 2, pagg. 12 e 31. 

36 A.S.M.: Fondo Sforzesco - Carteggio interno, cart. 913 - 1473, 1 aprile. In 
A.P.Ol.: P-BF/IX, cart. 1, nr. 1899, si trova un atto riguardante le decime 
dovute dalla comunità di Galbiate alla Prepositura e Capitolo di Garlate, 
datato 28 novembre 1504, nel quale Giovanni detto travaglino de Rippa, 
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abitante in Milano ma originario di Galbiate, così depone: "Quam ipse 
testis qui est etatis annorum quinquaginta \ vel circha, et qui recordatur de 
bona recordantia \ de tempore quo decessit bona memoria ducis \ 
Francisci olim ducis mediolani quod tempus potuit esse \ circha annis 
quadraginta vel circha, et ipso \ testis heducatus fuit in ipsa terra de 
Galbiate \ et ab dixit usquam ad etatem annorum XXV \ vel circha, et 
deinde citra habitavit in Milano \ sed tamen longo tempore amni anni 
tempore quo \ facerant vina et laborantur torcularia \ a vino ipse testis qui 
est \ laborator ad ipsa torcularia ad faciendum \ vinum et cappia laboravit 
in dicta terra \ de Galbiate ad torcularia dicte terre ad \ faciendum vinum 
et cappia utsupra, et recordatur \ ipse testis que prepositus qui erat ante 
dominum Johannem \ de Bassis prepositum antedictum qui postea \ 
intravit religionem in monasterio sancte Marie \ de Olginate (...) 
remuneratione quia \ frater dicti domini Johannis de Bassis qui fuit 
prepositus \ in dicta prepositura, et qui intravit religionem \ utsupra...".